REQUERIMENTO Nº  118 /2024

A Vereadora que subscreve, na forma regimental, requer aprovação de MOÇÃO

DE APLAUSO para a Dra. Rosalina Souza do Bonfim, professora e advogada, pelos

seus relevantes serviços prestados a nossa comunidade.

Dra. Rosalina exerceu o magistério por muitos anos, atualmente está aposentada

desta atividade tão importante para o desenvolvimento das crianças e adolescente.

Como advogada, atuou em convênio com o Tribunal de Justiça em defesa dos

direitos individuais e coletivos, de forma integral e gratuita para aqueles que não tinham

condições de pagar um advogado.

Nestes termos,

Aguarda deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Conceição do Coité, 18 de julho de

2024.

Vereadora Professora Elaine

PCdoB